
Grafiskā identitāte 2024



2

LOGOTIPS



3

SATURS

Stāsts 5

LOGOTIPS

Logotips  7

Inverts logotips  9

Melnbalts logotips  10

Melnbalts inverts logotips 11

Logotipa simbols  13

Logotipa aizsarglaukums 14

Logotipa minimālais izmērs 15

Nepareizs logotipa lietojums 16

Logotipa lietojums uz krāsainiem foniem 18

KRĀSAS

Pamatkrāsas  21

Papidkrāsas 22

Papildkrāsu logotipa simbols ar tekstu fakultātēm 24

FONTI

Pamatfonts  31

Alternatīvais fonts 32

Web fonts 34



4

SATURS

LIETVEDĪBA

E-pasta paraksts  37

Vizītkarte  40

Veidlapas 46

Aploksnes 49

Dokumentu mape 52

PowerPoint prezentācija 56

VIZUĀLIE MATERIĀLI

Fona raksts  61

Fona attēls  65

Komplimentu kartes 68

Sienas kanvas 72

Plakāta skices 77

SOCIĀLIE TĪKLI

Instagram attēlu piemēri  81

SERTIFIKĀTS / PATEICĪBA

Sertifikāts un pateicība  95

REKLĀMAS DĀVANAS

Reklāmas dāvanas ar ģeometrisko dizainu  100

Reklāmas dāvanas ar kaķa tēlu  114



5

STĀSTS

Turība ir biznesa augstskola, kuras galvenā
vērtība esi Tu – mūsu students.

Turība motivē savus studentus kļūt par spēcīgām
personībām, kas apzinās savu un zināšanu vērtību.
Vissvarīgākais elements biznesā esi Tu pats, kurā
vienmēr vērts ieguldīt. Biznesa augstskolas Turība
logotips ir attēlots kā ķīmiskais elements – Tu.
Lai gūtu panākumus un labu rezultātu, pareizā ķīmija
jāievēro arī biznesā.

Logotipa krāsa tāpat kā daudzus gadus pirms
tam saglabāta lietišķi zilā – biznesa krāsa, taču
atsvaidzināts tās tonis uz gaišāku, spilgtāku.

Biznesa augstskolas Turība sauklis – 
Biznesa domāšana katrā programmā.



LOGOTIPS



7

LOGOTIPS

Biznesa augstskola Turība tiek atpazīta ar tās logotipa starpniecību. Tas ir galvenais augstskolas 
korporatīvās identitātes elements. Tas pārstāv Biznesa augstskolas Turība zīmolu un vērtības. Tieši 
tāpēc ir svarīgi īpašu uzmanību pievērst logotipa lietojumam un censties to darīt tieši tā, kā aprakstīts 
šajā grafiskās identitātes stila grāmatā.

Pareizi lietots, logotips būs visefektīvākais rīks Biznesa augstskolas Turība atpazīstamības veicināšanā.



LOGOTIPS

Logotipam ir divas versijas – horizontālais un vertikālais logotips. 
To, kura versija piemērotāka katrā konkrētā gadījumā, nosaka 
vide, kurā paredzēts logotipu ievietot. Par standartu uzskatāms 
horizontālais logotips, taču, ja kāda iemesla dēļ tā lietošana ir 
tehniski neiespējama vai vizuāli nepievilcīga, to var aizstāt ar 
vertikālo logotipu. 

Logotipa versijas

8



9

LOGOTIPS

Pilnkrāsas reversais logotips lietojams gadījumos, kad netiek 
izmantots balts fons. Piemēram, izgatavojot prezentreklāmas 
priekšmetus, to krāsu tomēr ieteicams pielāgot logotipa krāsai. 

Inverts logotips



LOGOTIPS

Pilnkrāsas reversais logotips lietojams gadījumos, kad netiek 
izmantots balts fons. Piemēram, izgatavojot prezentreklāmas 
priekšmetus, to krāsu tomēr ieteicams pielāgot logotipa krāsai. 

Melnbalts logotips

10



Melnbalts  inverts 
logotips

11

LOGOTIPS





13

LOGOTIPS

Logotips bez tekstuālās daļas izmantojams gadījumos, kad mazā 
izmēra dēļ tekstuālā daļa nav salasāma (minimālos logotipa 
izmērus skatīt 11. lpp.), kā arī gadījumos, kad Biznesa augstskolas 
Turība atpazīstamība ir pati par sevi saprotama. Logotipa simbols 
lieliski iekļausies uz norādēm, informācijas zīmēm augstskolas 
teritorijā. 

Logotipa simbols



14

LOGOTIPS

Logotipa aizsarglaukums paredzēts, lai izceltu logotipu un 
saglabātu tā lasāmību. Tas atbilst lielā “T” burta augstumam. 
Citi elementi nedrīkst atrasties logotipa aizsarglaukumā, izņemot 
gadījumus, kad tie ir fona attēla sastāvdaļa.

Logotipa 
aizsarglaukums



15

LOGOTIPS

Logotipa minimālais izmērs tiek noteikts, lai saglabātu tā 
lasāmību.

Logotipa 
minimālais izmērs

26 mm

6 mm

25 mm



16

LOGOTIPS

Logotipa elementu lielumu un to izvietojumu nedrīkst mainīt. 
Nedrīkst mainīt logotipa krāsas vai krāsu kombinācijas. 
Jebkādas atkāpes no Grafiskajā identitātē aprakstītajiem 
lietošanas variantiem tiek uzskatītas par nepieļaujamām.

Nepareizs logotipa 
lietojums



17

LOGOTIPS



18

LOGOTIPS

Lietojot logotipu, īpaša uzmanība jāpievērš tam, lai logotips būtu 
skaidri saskatāms un uztverams. Uz neviendabīgiem foniem 
logotipu var novietot tad, ja fons nav aktīvāks par logotipu un 
būtiski neietekmē tā uztveri.

Logotipa lietojums uz 
krāsainiem foniem



19

LOGOTIPS



KRĀSAS



21

LOGOTIPS

Logotipā vienmēr izmantojamas pamatkrāsas. Tas palīdzēs veidot 
paliekošas asociācijas ar Biznesa augstskolu Turība ne vien ar 
izmantotā simbola, bet arī ar krāsas palīdzību. 

Pamatkrāsas

Pantone Black 
CMYK 0/0/0/100 
RGB 0/0/0 
HTML #000000

White 
CMYK 0/0/0/0 
RGB 255/255/255 
HTML #ffffff

Pantone 299 
CMYK 73/13/0/0 
RGB 0/170/231 
HTML #00AAE7



22

KRĀSAS

Papildkrāsas lieto, lai izceltu atsevišķu Biznesa augstskolas 
Turība struktūrvienību identitāti. Papildkrāsu kods piemērots 
augstskolas fakultāšu identificēšanai.

Papildkrāsas

Pantone 2153 
CMYK 94/58/29/14 
RGB 0/88/126 
HTML #00587E

Pantone 5497 U 
CMYK 52/32/35/0 
RGB 128/150/153 
HTML #809699

Pantone 360 U 
CMYK 63/0/83/0 
RGB 101/189/96 
HTML #65BD60

Pantone 1575 
CMYK 0/50/75/0 
RGB 247/147/78 
HTML #F7934E



23

KRĀSAS

Pantone 3295 
CMYK 85/25/60/10 
RGB 0/134/116 
HTML #008674

Pantone 432 
CMYK 72/52/46/42
RGB 64/78/85 
HTML #404E55



24

KRĀSAS

Katrai fakultātei izvēlēts savs krāsu kods, kas atvieglo tās 
atpazīstamību augstskolas iekšienē.

Papildkrāsu logotipa 
simbols ar tekstu 
fakultātēm



25

KRĀSAS



26

#FBF164

26

#CCEDF9

#56A7DE

#66BD61

#FFD2DE

#F7944F

#000000

#FBF164

#CCEDF9

#C8D2D2

#7E1657

#00587E

#000000

#FFD2DE

#56A7DE

#CCEDF9

#99CFAD

#005546

#000000

#FFD2DE

#CCEDF9

#000000

#56A7DE

#00587E

KRĀSAS

Papildkrāsas, kas labi sader ar Biznesa augstskolas Turība 
fakultāšu definētajām krāsām. 

Papildkrāsas



27

#FFDBC2

#CCEDF9

#FFD2DE

#99CFAD

#005546

#000000

#CCEDF9

#56A7DE

#FFAF37

#FBF164

#C8D2D2

#000000

KRĀSAS



2828

KRĀSAS

K360
M358

S360
K361

K358
J360

K359

L358

K361

J364

J360

H360

G360

H374

X384
J340

K353

S374J341N338
M338

L338

L336

K329 X315
H385

H301
J312K321

L321

L315 L302

J301

F386

F361
H365

G365
F366

F376
G30

1
H367

K363

J358

S360

S374
N367

M343V386

J385X302

G389

J302
M320

L316

M
308

K302
M324

L314

N317
M331

M324
N314

K3
12 X315

L340V330X330
V33

6 M336L328L321

J320

K365

L342

N336

M329

MĒROGS 

IZSTRĀDĀJA
 AIJA RAIBA

DARBA LAPA NR. 2

MĒRVIENĪBA:  mm

KONTAKTPERSONA:
AIJA RAIBA        TEL. 29177925

OBJEKTS: B/A TURĪBA

FASĀDES KRĀSU KODI

B/A TURĪBA FASĀDES ĢEOMETRISKAIS ZĪMĒJUMS AR  TIKKURILA KATALOGA KRĀSU KODI
A KORPUSA FRAGMENTS

X500

K361

Lai ieturētu vienotu plašāku krāsu lietojumu specifiskiem dizaina 
darbiem, izveidota papildkrāsu skala. Papildkrāsas izvēlētas, 
par pamatu ņemot Biznesa augstskolas Turība ēkas fasādes 
krāsojumu un jau izstrādātos daudzkrāsainos dizaina materiālus.

Papildkrāsas



29

KRĀSAS

#56A7DE

#CCEDF9

#FBF164

#FFAF37

#F7944F

#FFDBC2

#3374B5

#00587E

#7E1657

#E41E43

#FFB4CD

#FFD2DE

#C8D2D2

#005546

#008674

#99CFAD

#66BD61

#AFCA0B



FONTI



31

FONTI

CamingoDos Pro fontu ģimenePamatfonts



32

FONTI

Arial fontu ģimene

Izņēmuma gadījumos, ja CamingoDos Pro fonts nav pieejams, 
lieto Arial fontu (piemēram, PowerPoint prezentācijās, iekšējās 
aprites dokumentos).

Alternatīvais fonts



33

FONTI

Titilium web fontu ģimene

Sociālajos medijos vai citos interenta vides risinājumos, kad nav 
pieejams CamingoDos Pro fonts, bet nepieciešams burtveidols, 
kas vizuāli ir vieglāks, rotaļīgāks un kompaktāks nekā Arial fontu 
ģimene, turklāt labi sader ar CamingoDOS Pro burtveidolu.

Alternatīvais fonts

AĀBCČDEĒFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPRSŠTUŪVZŽ
aābcčdeēfgģhiī jkķlļmnņoprsštuūvzž0123456789 

AĀBCČDEĒFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPRSŠTUŪVZŽ
aābcčdeēfgģhiī jkķlļmnņoprsštuūvzž0123456789 

AĀBCČDEĒFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPRSŠTUŪVZŽ
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņoprsštuūvzž0123456789 

AĀBCČD EĒ FGĢH I Ī JKĶLĻMNŅOPRSŠTUŪVZŽ
aābcčdeēfgģhi ī jkķ l ļmnņoprsštuūvzž0123456789 

Regular

Light

Bold

Italic



34

FONTI

CamingoDos Web fontu ģimene

Pamatfonts ir pieejams arī kā Web fonts. Tas atrodams:
http://janfromm.de/typefaces/camingodos/web/

Web fonts


